ACTA 278-10
Sesión Ordinaria 196

Acta número doscientos setenta y ocho correspondiente a la Sesión Ordinaria número ciento noventa
y seis, celebrada por el Concejo Municipal del Cantón de Escazú, período dos mil seis – dos mil diez
en la Sala de Sesiones “Dolores Mata” del Palacio Municipal de Escazú, a las diecinueve horas con

[...]

Ya
se coordinó con la Secretaría para tener listo el equipo necesario.

Punto dos. Esta comisión acuerda solicitar el presupuesto necesario para la construcción de la tercera
etapa del parque (sea el sector sur del mismo), etapa que tiene un costo de ¢161.388.335,00 (ciento
sesenta y un millones trescientos ochenta y ocho mil trescientos treinta y cinco colones). 

Por lo anterior, se presenta la siguiente moción:

“SE  ACUERDA:  Se  solicita  a  la  Administración  Municipal  que  en  un  próximo  presupuesto
extraordinario o modificación presupuestaria del año 2010 o en el presupuesto ordinario para el año
2011, se incluya la suma de ¢161.388.335,00 (ciento sesenta y un millones trescientos ochenta y ocho
mil  trescientos  treinta  y  cinco colones),  con el  fin  de realizar  la primera etapa (designada como
tercera  etapa  en  los  planos  constructivos)  de  la  remodelación  del  Parque  Central  de  Escazú,  de
acuerdo con el presupuesto presentado por la empresa Valdesol Sociedad Anónima”.